
PROTOKÓŁ NR 116 / 2008 
posiedzenia 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 29 października 2008 roku, 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu. 
Posiedzenie Zarządu rozpoczęto o godz. 14.15 zakończono o godz. 15.30. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Michał Piechocki                       - Starosta Wągrowiecki 
2. Tomasz Kranc      - Wicestarosta 
3. Andrzej Bielecki         - Członek Zarządu Powiatu 
4. Wiesław Ewertowski     - Członek Zarządu Powiatu 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

5. Andrzej Sebastyański     - Sekretarz Powiatu 
6. Mariola Substyk      - inspektor 
7. Kinga Basiura      - referent, protokolantka 

 
Porządek obrad Zarządu Powiatu Wągrowieckiego: 
 
1. Przedstawienie projektu porządku posiedzenia, zgłaszanie uwag i przyjęcie 

porządku obrad.  
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Zarządu z dnia 23 października 2008 roku.  
3. Informacja Starosty i Wicestarosty o działaniach między posiedzeniami Zarządu. 
4. Zaopiniowanie na sesje Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie uchylenia 

uchwały RPW nr XXIII/141/2008 z dnia 24 września 2008 r w sprawie 
pozbawienia niektórych dróg na terenie Powiatu Wągrowieckiego kategorii dróg 
powiatowych. 

5. Zaopiniowanie na sesje Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie zmian w 
statucie ZOZ w Wągrowcu. 

6. Rozpatrzenie wniosków Komisji Stałych Rady Powiatu. 
7. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 
8. Uwagi i wnioski.  
 
Ad 1 
Przyjęcie porządku posiedzenia bez zgłaszania uwag. 
 
Ad 2 
Przyjęcie protokołu posiedzenia Zarządu z dnia 23 października 2008 roku 
 
Ad 3 
Starosta uczestniczył w: 
- wręczeniu pomocy naukowych w ZSP nr 2 w Wągrowcu, 
- posiedzeniu Komisji Edukacji, 
- spotkaniu z p. Ziółkowskim w sprawie budowy studzienek, 
- obchodach 450-lecia Poczty Polskiej w Pile, gdzie wręczono Nagrodę Herbu Powiatu 
Ryszardowi Kręzielewskiemu, 

 



- obchodach istnienia Koła Łowieckiego nr 33 „Cyranka”, 
- akcji pobierania krwi dla potencjalnych dawców szpiku kostnego, 
- mszy św. w intencji myśliwych, 
- inauguracji projektu „Dni Kultur Narodowych” i wręczeniu prof. Szewachowi 
Weissowi międzynarodowej nagrody „Most Przyjaźni 2008”, 
- spotkaniu w sprawie projektu budżetu na 2009 rok, 
- konferencji poświęconej programowi dokształcania uczniów, 
- konsultacjach ze związkami zawodowymi ZNP, 
- posiedzeniu Komisji Finansów, 
- obchodach Międzynarodowego Dnia Seniora w Klubie Seniora „Srebrna Nić”, 
- szkoleniu dot. elektronicznego obiegu dokumentów, 
- spotkaniu z wójtem gminy Wapno, A. Bąkiem, 
- spotkaniu z dyr. DPS w Srebrnej Górze, G. Markiewicz w sprawie anonimu,  
- spotkaniu w Powiatowym Zarządzie Dróg w sprawie powołania dyrektora. 
 
Wicestarosta uczestniczył w: 
- spotkaniu organizacyjnym w Lubostroniu na zaproszenie Starosty żnińskiego w 
sprawie wniosku dot. partnerstwa, 
- obchodach 55-lecia istnienia Koła Łowieckiego „Cyranka”, 
- mszy św. w intencji myśliwych z okręgu pilskiego,  
- obchodach 60-lecia Biblioteki Publicznej w Damasławku, 
- spotkaniu z uczestnikami projektu dot. szkół kształcących w zawodach, 
- szkoleniu kadry kierowniczej nt. elektronicznego obiegu dokumentów. 
 
W. Ewertowski uczestniczył w szkoleniu zorganizowanym przez Wielkopolską Izbę 
Rolniczą na temat szkód w rolnictwie i odszkodowań z tego tytułu. 
 
Ad 4 
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował na sesję Rady Powiatu projekt uchwały w 
sprawie uchylenia uchwały RPW nr XXIII/141/2008 z dnia 24 września 2008 r w 
sprawie pozbawienia niektórych dróg na terenie Powiatu Wągrowieckiego kategorii 
dróg powiatowych. Uchwałę omówił A. Sebastyański, Sekretarz Powiatu. 
Projekt uchwały jest załącznikiem nr 1 do protokołu. 
 
Ad 5 
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował na sesję Rady Powiatu projekt uchwały w 
sprawie zmian w statucie ZOZ w Wągrowcu. Temat przedstawił T. Kranc, 
Wicestarosta. 
Projekt uchwały jest załącznikiem nr 2 do protokołu. 
 
Ad 6 
Zarząd Powiatu rozpatrywał wnioski Komisji Stałych Rady Powiatu, które zreferowała 
M. Substyk, inspektor w Biurze Rady.  
 
1. Komisja Rewizyjna: 
 

1. Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu Wągrowieckiego, aby 

 



rozważyć możliwość odłączenia ogrzewania budynku ZSP nr 2 w 
Wągrowcu od cieplika miejskiego i zastosowanie własnej kotłowni, 

 
Wniosek został skierowany do Wydziału Europejskiego i Rozwoju tut. Starostwa 
celem realizacji. 
 

2. Komisja zwraca się do Zarządu Powiatu Wągrowieckiego, aby podjąć 
działania zmierzające do kompleksowej wymiany stolarki okiennej 
oraz przeprowadzenia renowacji elewacji budynku ZSP nr 2 w 
Wągrowcu. 

 
Wniosek został skierowany do Wydziału Europejskiego i Rozwoju tut. Starostwa 
celem realizacji. 
 
2.Komisja  Edukacji , Kultury, Sportu i Turystyki: 
 
1. Komisja wnioskuje, aby kwotę 50.000 zł przeznaczyć na dotacje na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane (jak w roku 2008) mimo, 
że środki w 2008r. nie zostały wykorzystane w całości z powodu braków 
formalnych we wnioskach składanych przez zainteresowanych. 

 
Wniosek zostanie ujęty przy konstruowaniu budżetu na 2009 rok.  
 
2. Komisja wnioskuje, aby rozeznać możliwość odłączenia ZSP nr 2 od „cieplika” 

miejskiego i przejście na alternatywne źródła energii do ogrzewania budynku. 
 
Wniosek został skierowany do Wydziału Europejskiego i Rozwoju tut. Starostwa 
celem realizacji. 
 
3.Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji: 
 

1. Komisja wnioskuje o wystąpienie do WIOŚ w Poznaniu celem zwiększenia 
liczby punktów monitorujących na Strudze Gołanieckiej i Małej Wełny. 

 
Wniosek znalazł odzwierciedlenie w Stanowisku Rady Powiatu Wągrowieckiego w 
sprawie monitoringu wód powierzchniowych z dnia 29 października br. 
 

2. Komisja wnioskuje o koordynację i przeprowadzenie programu prewencyjnego 
„Kibice Euro 2012”. 

 
Wniosek został skierowany do K. Poszwy, gł. specj. ds. bezpieczeństwa i zarządzania 
kryzysowego celem rozeznania. 
 

3. Komisja wnioskuje o zmianę propozycji lokalizacji boiska Orlik 2012 z 
Gołańczy do ZSP 1 w Wągrowcu. 

 
Wniosek został zrealizowany podczas posiedzenia XXIV sesji Rady Powiatu 

 



Wągrowieckiego w dniu 29 października br. 
 

4. Komisja wnioskuje o podanie informacji jak pracownie mammograficzne 
przeprowadzające badania na terenie naszego powiatu zostały ocenione przez 
NFZ. 

 
Wniosek został skierowany do Biura Spraw Obywatelskich i Zdrowia celem 
pozyskania informacji. 
 

5. Komisja wnioskuje o przegląd oznakowania dróg powiatowych i gminnych. 
 
Wniosek został skierowany do Powiatowego Zarządu Dróg celem rozeznania 
potrzeb.  
 

4. Komisja Zdrowia Polityki Społecznej i Rynku Pracy:  
 

1. Komisja wnioskuje o Zarządu Powiatu  o pozytywne rozpatrzenie założonej w 
przyszłorocznym budżecie kwoty na realizację Programu Zdrowotnego Powiatu 
Wągrowieckiego na lata 2008 – 2011 (4 głosy – za / 1 głos wstrzymujący). 

 
Wniosek zostanie wzięty pod uwagę przy konstruowaniu budżetu na 2009 rok. 
 
5. Komisja Finansów, Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu: 
 

1. Radni komisji negatywnie odnieśli się do projektu uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Wągrowieckiego na lata 2004 – 
2009 (za 0/ przec. 4/wstrz.5) i przyjęli wniosek do Zarządu o rozważenie 
celowości realizacji projektu ORLIK w Powiecie Wągrowieckim w 2009 roku 
(za6/ przec. 0/ wstrz.3). 

 
Wniosek został zrealizowany na posiedzeniu XXIV sesji Rady Powiatu 
Wągrowieckiego w dniu 29 października br. 
 

2. Wobec zastrzeżeń co do treści projektu uchwały dotyczącej zmian do budżetu 
powiatu na 2008 rok, radni przyjęli wniosek do Zarządu o rozłączne 
głosowanie zmian do budżetu wraz z autopoprawką i katalogu zadań 
określonych jako limity wydatków na 2009 rok ujętych w załączniku 
inwestycyjnym (za5/ przec. 4/ wstrz.0), Opinia komisji dotycząca samych tylko 
propozycji zmian do budżetu i autopoprawki bez  wspomnianego powyżej 
załącznika inwestycyjnego w tejże uchwale, była pozytywna (za5/  przeciw 3/  
wstrz.1). 

 
Wniosek został zrealizowany na posiedzeniu XXIV sesji Rady Powiatu 
Wągrowieckiego w dniu 29 października br. 
 

3. Radni podczas opiniowania projektu uchwały dotyczącej udzielenia pomocy 
finansowej gminie miejskiej Wągrowiec, odnieśli się negatywnie do 

 



rozpatrywania tej uchwały na dzisiejszej sesji (za 4/ przeciw 5/ wstrz.0) i 
wnoszą do Zarządu o rozpatrywanie tego projektu uchwały jako pakiet łącznie z 
budżetem na 2009r. (za 5/ przeciw 3/ wstrz.1). 

 
Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył wniosek. Temat będzie przedmiotem dyskusji 
na posiedzeniu XXIV sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego. 
 
Ad 7 
Następne posiedzenie Zarządu ustalono na dzień 30 października 2008 roku o godz. 
9.30. 
 
Ad 8 
Zarząd Powiatu wytypował przedstawicieli Zarządu do reprezentowania organu  
na poszczególnych imprezach i spotkaniach. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie Zarządu zakończono. 
 
 

 Protokołowała 
 

           ______________ 
               /K. Basiura/  

Starosta Wągrowiecki 
 

______________________ 
/Michał Piechocki / 

 
Wicestarosta 

 
_____________________ 

/Tomasz Kranc/ 
 

 
        Andrzej Bielecki                ____________________  

 
 

        Wiesław Ewertowski         ____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


